**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. pap. 116

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

*Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; vorne (von 5 nur) 4 Buckeln; hinten 5 Buckeln; zwei Lederspangen mit Metall beschlagen.*

- +      **116.** 358 f. (1 c., 22—31 l.) 292 X 205, s. XIV—XV.  
*f 1—30 = 3 Quinionen; 31—36 = 1 Ternio; 37—56 = 2 Quinionen; 57—68 = 1 Senio; 69—298 = 23 Quinionen; 299—310 = 1 Sextern; 311—350 = 4 Quinionen; 351—358 = 1 Quaternion.*  
*Johannis Friburgensis quaestiones casuales.*  
*Tabula super summam.*  
**3** Abbas vtrum vnus abbas possit presidere pluribus monasteriis...  
 (33')... qualiter debeant satisfacere .q. XXIII. Quere pignus Explicit  
 tabula incipit *textus*  
 37 Incipit prologus casualium fratris Iohannis ordinis predicatorum  
*Quoniam dubiorum noua cottidie difficultas emergit casuum... Ego*  
*frater Iohannes lector de ordine predicatorum minimus... (38)* De hiis  
*vero lectionem libelli melius quam verbis leccio poterit informari*  
 Incipit libellus de questionibus casualibus que in summa Remundi  
 et apparatu eius vel non continetur vel minus plene continentur. De  
 symonia I capitulum  
 Circa symoniam primo queratur quare dicatur heresis... (310')...  
 propter deum et non propter onera matrimonij deuastanda vt dicit  
 Ambrosius in IJ libro de viduitate  
 Finitus est liber tercius glorificatus sit dei filius  
 Hec est mensura longitudinis Xpisti Constantinopolitani ex  
 aurea cruce sumpta hec linea sedecies ducta (*mit Maß 0,122 m, also*  
 $16 \times 0,122 = 1,952 \text{ m}$ ) monstrat mensuram longitudinis Xpisti in qua-  
 cumque die hoc signum videris subitanea morte non peribis non noce-  
 beris in iudicio nec a tonitruo nec a ueneno nec a gladio nec ab ali-  
 quo periculo Si in die obitus tui tecum habueris saluus eris Titulus  
 triumphalis nostri saluatoris Ihesus Nazarenus rex Iudeorum  
 311 Incipit liber quartus qui tractat de matrimonio titulus primus  
 questio prima Nō multa bona de matrimonio.  
 Questionem post tres libros de penitencia subicitur a uenerabili  
 patre et magistro nostro beate memorie fratre Remundo.... (332)... hoc  
 autem priuilegium ad heredes mulieris non transit  
 Explicit liber quartus casualium questionum scriptus a fratre Paulo  
 heremita et qui orauerit pro eo vnum pater noster cum aue Maria ben-  
 dicatur in eternum

*Abbas vtrum vnus abbas possit presidere pluribus monasteriis...  
(332')...hominibus sit peccatum .q. cLXXXV durchgestrichen als wieder-  
holt aus f. 3.*

**333** *Incipit registrum de vita et statu heremitarum capitulum primum*

*Sancta mater ecclesia fouet nutrit et approbat duo genera monachorum tamquam filios sui vteri cenobitas et heremitas... (344')... Ad statum huius perfecte contemplacionis nos perducat qui sine fine viuit et regnat deus per omnia secula seculorum amen amen amen*

**345** *Explicit registrum de vita et statu sanctorum heremitarum (auch in cod. 14 f. 115'—120')*

*Incipit speculum ewangelice paupertatis capitulum primum  
Benedictus deus et dominus noster Ihesuc Christus summi patris  
filius qui natus ex Maria virgine venit in hunc mundum... (353')... exemplum bone conuersacionis prebebant bene conuersantibus Tu autem domine miserere nostri Deo gracias*

*Summula casuum.*

**354** *casus episcopales*

*Homicida blasphemus Sortilegus notorius... Item qui conmouit ciuitatem in sedicionem vel aliquod enorme peccatum commisit*

**354'** *Casus papales*

*I Solus papa vel cui ipse mandauerit absoluit religiosos... (355)... XVIII Solus papa di. cum eo qui sentenciam sangwinis dictat vel scribit*

*355' Si seruare velis interdicti bene formam... (356)... Nam quod nulla docet littera sepe docet*

*§ Es ist ain frag ob der begħārt vnd der beginē stāt vor der hailigen gottes kilchen verworfen vnd verbottē fig... (357)... es wår den das nit ir notturft gewinnē möhtend als da vor gerett ist*

**358** *Federproben, Alphabet A—G und A—M.*

*An | vnd Vnnfern günstigen vnnd gehorfamen | Jörgen müllern zü Nürtingen | zu benannt*

*Schild Summula Juris cano(ni)ci fratris Johannis ordinis predicatorum specialiter pro religiosis compilata | Summula casuum*

*Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; die 2 Spangen abgerissen.*

+

**117.** *352 f. (1 c., 35—42 l.) 281 X 203, a. 1441.*

*f. 1. 2. 15. 16 leer; 3—14 = 1 Sextern; 15. 16; 17—88 = 6 Sex-*

*terne; 89—98 = 1 Quinio; 99—338 = 20 Sexterne; 339—352 = 1 Septenio.*